Los efectos tan detestables, como injuriosos a lo Sagrado de estos Seculares atrevim^{tos}.
los an padecido los Religiosos Dominicicos en perjuicio notable de su instituto, de su
quietud, y de sus Iglesias, y Monasterios, y siendo estos exemptos de la Jurisdiccion de los
Ordinarios, como tambien sus Capillas, y Oratorios, que los Seculares, que se congregan
a obras de piedad, y deuocion en estos lugares sacan, y ofrecen, y dedican en ellos al
las, y preseas alas Imagenes de los S^{tos} para su adorno, y culto, y bienes, y caudales pa
ra dotar sus gastos, se subordinen a la direccion de los Prelados Religiosos, a cuyo dire
to Dominio pertenecen los Templos, capillas, y oratorios, y los bienes, y alajas, caudales y
limonas, que por su donacion, y destino son propriamente Ecclesiasticas, esten a el ar
bitrio, y disposicion de otras dadas Personas, y no a la de las Seculares Laicas; sobre ser
anti muy conueniente para reformar las referidas devociones es muy arreglado a
los Sagrados Canones. Ex Decreto Gratiani 2. q. 16. q. 1. ibi. Nullus Laicorum Ecclesia,
vel Ecclesiarum bona occupet, vel disponat. Qui vero secus egerit iuxta Beati Alexan
dri capitulum ab Ecclesia liminibus accedat. Item ibidem cap. Non placuit. Item
cap. Laici quamvis Religiosi. Item si quis Principum, vel aliorum Laicorum. lib. 3.
Secretal. tit. 13. de rebus Ecclesie alienandis, vel non cap. Lasciones 10. Glosa ibi.
Ecclesia Regularis amplius Seculares esse non debent, sed reformari debent per homi
nes eiusdem Religionis, y en el Capitulo Cum Laicis de el mismo titulo, que es el 10.
y Ultimo; y se pone a la letra, porque habla en los mismos terminos, y sobre el mismo
punto, que la Constitucion Pastosus, y Santo, que parece, que Nro S^{mo} P. Benedicto
copio de este Canon su Decreto. Cum laici, quamvis Religiosi disponendi de rebus
Ecclesie nulla sit attributa potestas, quo obsequendi manet necessitas, non authori
tas impetrandi: dolemus in quibusdam ex illis sic respicere Charitatem, quod im
munitatem Ecclesiastica libertatis, quam non tantum Sancti Patres, sed etiam Prin
cipes Seculares privileijs multis munierunt; non foamidant suis Constitutionibus
vel potius destitutionibus, impugnare; non solum de alienatione feudorum, ac aliarum
portionum Ecclesiarum, & usurpatione iurisdictionum, sed etiam de mortuarijs, nec
non & alijs, que iuxta spirituali annexa videntur illicitè presumendo. Volentes
igitur super his indemnitatibus consulere Ecclesiarum, ac Sanctis gravaminibus pro
videre, Constitutiones, & Venditiones huiusmodi feudorum, seu aliorum bonorum
Ecclesiasticorum, sine legitimo Personarum Ecclesiasticarum assensu presumptas, occa
sione Constitutionis laice potestatis (cum non Constitutio, sed destitutio, vel destructio
dici possit, nec non usurpatione iurisdictionum) sacri approbatione Concilij decernimus
non tenere; presumptibus per censuram Ecclesiasticam compellendis. Et añade la
Glosa. Nota: quod laici in preiudicium Ecclesie nihil statuere possunt, et si qua
in Contrarium faciunt, non tenent. De prescriptionibus. cap. Causam. De foro Compe
tenti. cap. Conquasius.